scepit. Passa ē at .xiiij. Kalēdas au-  
gusti ut in ei⁹ historia inueni⁹ alibi  
legit qđ in iij. ydus iulij. De hac vi-  
gine quidam sanctus sic dicit. Be-  
ata margareta fuit timoris di⁹ ple-  
na iustitia. predita. religioe compta  
spunctioe p̄fusa. honesta te lauda-  
bilis. pacia singularis. nihil qz i ea  
ōtrarium xp̄iane religioni inuenie-  
bat. odiosa p̄t suo dilecta deo do-  
mino iesu xp̄o

De nois interpretatione.

**A**lexius dicit⁹ est ab a qđ ē val-  
de ⁊ alexis qđ ē sermo. In ale-  
xi⁹ qđ valde in verbo dei robust⁹.  
Uel alexi⁹ qđ ab exi⁹. Uel ab am-  
bio ambis et exi⁹ qđ est circulus  
⁊ inde a exi⁹ qđ ambi⁹ circuluz a  
creatore incipiente ⁊ in creatorem  
desinetez qđ quilibet sapiēs deb⁹  
facere scz vt a deo incipiatur ⁊ in eo  
dem desinat. Qui eni a deo incipit  
⁊ ad eum non reuertit⁹ gehēne sen-  
tiet ecclēos. De sancto Alexio.

**A**lexius fuit fili⁹ eusemiani  
viri nobilissimi romani ⁊ i-  
aula impatoris primi. Cui  
tria milia puerorum assistebāt qui  
sonis aureis cingebant⁹ ⁊ vestimē-  
tis sericis induebant⁹. Erat at p̄di-  
ctus eusemian⁹ valde misericors ⁊  
singulis diebus in domo sua tres  
mensē paupib⁹. peregrinis orpha-  
nis ⁊ viduis pabant⁹. qđ strenue  
fuiebat. Et hora nona ip̄e cū viri.  
religiosis cibuz in timore dñi capi-  
ebat. Tū vxor noīe agalæc erat.

q̄ eiusdem religiōis ac p̄positi erat  
Cum at filium non haberet ad p̄-  
ces tñ suas dñs eis contulit filium.  
Post quē ip̄i deinceps in castitate  
vivere firmauerūt. Traditus ergo  
puer liberalib⁹ disciplinis ⁊ cuz in  
omnibus philosophie artibus ip̄e  
floreret et iam ad puberem etatez  
venissz puella sibi de domo impia-  
li eligitur. et sibi in viugem copula-  
tur. Venit nox in qua cum sponsa  
suscepit secreta silentia. Tunc sc̄us  
iuenis sponsam suam cepit in dicto  
timore instruere ac ip̄am p̄uocare  
ad virginitatis pudorē. Deinde a  
nulm suū aureuz ⁊ caput balthei  
quo cingebatur libi seruanda tra-  
didit dices. Sc̄uscipe hoc ⁊ tua do-  
nec dō placuerit. ⁊ dñs sit iter nos.  
Post hoc de substantia sua accipi-  
ens ad mare discessit. Ascendēs qz  
occulte nauem laodiciam usqz de-  
uenit. Inde qz p̄gens edissam cui  
tatem syric⁹ p̄fectus est vbi imago  
domini nři iesu xp̄i sine humano o-  
pere sc̄a in sindone habebat. Quo  
pueniens omnia q̄ secuz detulēat  
paupib⁹ distribuit⁊ vestimenta vi-  
lia induens cuz ceteris pauperib⁹  
in atrio di⁹ genitricis marie sedere  
cepit. De clemosinis vero quātum  
sibi sufficere poterat sibi retinebat  
cetera vero alijs pauperibus ero-  
gabat. Ac pater de recessu filij m̄l-  
tum ingemiscens p̄ vniuersas mun-  
di p̄tes pueros suos milit qui cuz  
inq̄rerent diligenter. Quorum dū  
aliqui ad ciuitatem edissam veni-  
sent ab eo cogniti sed ip̄i eum m̄ni-  
me cognoscentes eidem cuz ceteri.

pauperibus elemosinas tribuerunt  
**Q**uia accipiens gratias egit deo  
dicens **G**ratias tibi ago domine quia  
a seruis meis elemosinam me recipe  
re fecisti. **R**euersi autem pueri patri nati  
ciant quia nullos valeat reperiri. **N**ec  
ergo sua a die sui recessus saccum in  
pauimento cubiculi stravit ubi eu  
lans lametabiles voces dabat di  
cens. **H**ic semper in luctu manebo  
donec filium meum recuperabo. **S**pō  
sa vero ad socrum suam dixit. **D**o  
nec audiaz de sponso meo dulcissi  
mo instar tururis solitaria tecum  
manebo. **C**um igitur alexius in prop  
prio atrio xvij annis in dei ser  
vicio permanesset imago tandem bea  
te virginis que ibidem erat custodi  
ecclie dixit. **F**ac introire hominem qui  
est dignus regno celorum et spi  
ritus dei requiescit super eum. **N**am  
oratio eius sicut incensum in ope  
ra dei ascendit. **C**um custos de quā  
nam diceret ignoraret iterū ei dixit.  
**I**lle qui foris sedet in atrio ipse est.  
**T**unc custos festinat exire et ipse in ec  
clesiam introduxit. **Q**uod factū dū  
cundis innotesceret. et ab omnibus ve  
nerari cepisset humanā gloriam fu  
giens inde recessit. et laodiciam ve  
nit. **I**bi quia nauem ascendens cum ī  
charsum cilicie vellet pergere dispē  
sante deo nauis a vētis pulsa ī ro  
manū portum decūnit. **Q**uod cer  
nens alexius ait intra se. **I**n domo  
patris mei ignotus manebo nec a  
licui onerosus ero. **P**atrem ergo a  
palacio redeuntem multitudine se  
sequentium circumdatum obuim ha  
buit ac post eum clamare cepit. **S**er

ue dei me peregrinum ī domo tu  
a suscipi iubetas et demicl. mēse tue  
me nutritri facias. vt tui quoque per  
regrini dignetur dominus misere  
ri. **Q**uod audiens pater ob amore  
filii sui eum suscipi iussit et locum proprium  
in domo sua tribuit. Et cibū  
de mensa sua sibi constituit et mini  
strum proprium delegauit. **I**pse autem  
in orationibus perseverabat et cor  
pus suum ieunij et vigiliis mace  
rabat. **F**amuli autem domus ipsum  
deridebant multipliciter et aquam  
utensilium super eius caput frequē  
ter fundebant. et multas ei iurias  
irrogabant. **S**ed ipse ad omnia pa  
tiens valde erat. **D**ecem et septem  
ergo annis in domo patris ignotus  
permanesset. **V**idens autem per spūm  
quā appropinquaret terminus vite  
sue cartam cum atramēto petiit et  
totum ordinem vite sue ibidem cons  
cripsit. **D**omica ergo die post mis  
sarum solemnia in sanctuario vox  
de celo insonuit dicens. **V**enite ad  
me omnes qui laboratis et onera  
ti estis et ego reficiam vos. **Q**uod  
audiebāt omnes in facies suas ter  
rī ceciderunt. **E**t ecce vox secunda  
de celo dicens. **Q**uerite hominem dei  
vt oret pro romā. **Q**uerentibus il  
lis et minime inuenientibus itez dē  
ē. **I**n domo eusebiani querite. **R**e  
quisit ille se nihil scire de hoc dice  
bat. **E**sic impatores archadius et  
honorius una cum pontifice inno  
centio ad domū predicti viri vene  
rūt. **E**t ecce mister alexij ad dñm su  
um veit dicens. **N**ide dñe ne ille pe  
grinus v̄ sit. quia magne vite et paciē

t A

eis homo est Currens igitur euse-  
mianus eum defunctum repperit q  
vultum eius tanq; vultu angelii ru-  
tilante vidit. voluit qz cartam scri-  
ptaz quā in manu habebat accipē  
sed nequivuit Exiens igitur cū hoc  
imperatoribus q pontifici retulisset  
q illi ad euz intrassent dixerit Quā  
uis peccatores sumus regni tamē  
gubernacula gerim⁹ q hic vñicer  
salem curam regiminis pastoralis  
Da nobis igitur cartaz vt sciam⁹  
que in ea scripta sunt Et accedens  
pontifex cartam de manu accepit  
q ille eaz statim dimisit Fecit q eā  
legi coraz omni populo et multitu-  
dine et patre ipsius. Et eufemian⁹  
hoc audiens nimio timoē turbata  
tus obstupuit q factus exanimis f  
solutis qz virib⁹ i terrā decidit Cū  
x̄o aliquantulū ad se rediisset vestim⁹  
ta sua scidit. cepit qz canos capitl.  
sui euellere. barbaz trahere atq; se  
metipz diserpere ac sup corpus fi-  
lij sui corrueens exclamabat. Heu  
me fili mi quare sic me stristasti et  
p tot annos mihi dolores q gemi-  
tus itulisti? Heu me miserum quia  
video te baculum senectutis mee i  
grabato iacentem. non loquētem  
mihi. Heu me qualem consolatio-  
nem de cetero habere potero Ma-  
ter vero eius quasi leena rumpens  
rete. ita scissis vestimentis exiēs co-  
ma dissoluta ad celuz oculos leua-  
bat Et cum pre nimia multitudine  
sanctum corpus adire non posset  
clamabat dicens Date viri m̄ adi-  
tum vt videam filium meum vt vi-  
deam consolatiōez anime mee qui

suxit vbera mea. Et cum puenisset  
ad corpus incumbens sup illō cla-  
mabat Heu me fili mi lumē oculoꝝ  
meorū quare sic nobis fecisti qua-  
re tam crudeliter nobiscum egisti?  
Hidebas patrem tuum et me mi-  
seram lacrimantes q non ostende-  
bas teipm nobis Herui tui iniuria  
bāntur tibi et sustinebas Et iteruz  
at3 iterum prosternebat sc sup cor-  
pus. et nūc brachia sup illud expā-  
debat. nūc manibus vultuz ange-  
licum cōrectabat. osculans qz cla-  
mabat. Plorate mecum om̄is q ade-  
stis. quia p rvij. annos eum in do-  
mo mea habui q nō cognoui. quia  
vnicus meus filius esset Herui ei⁹  
ei ouiciabant et alapis pcutiebāt  
Heu me quis dabit oculis meis fō-  
tem lacrimaz vt plangā die ac no-  
ste dolorē anime mee? Sponsa x̄o  
eius induta veste adriatica cucur-  
rit plorans et dicēs Heu me quia  
hodie desolata sūz apparui vidua  
Et ideo non habeo in quem pspī-  
ciam nec in quem oculos leue. Nc  
ruptum est speculum meum et pe-  
rīt spes mea. Amodo cepit dolor  
qui finem non habet Populus at  
audiens hoc lacrimabiliter flebat  
Pontifex cum imperatoribus po-  
suerūt corpus inhonorato feretro  
q duxerunt in medium ciuitatem q  
nunciatum est populo inuentū esse  
hominē dei quez citas tota quere-  
bat. et omnes obuiam currebant  
corpori sancto Si quis at infirm⁹  
corpus sacratissimum tangeret pro-  
tinus curabatur. ceci vilum recipie-  
bat demōiaci libēabant q oēs isti